
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

(nominato con D.G.R. n. 18 - 3300 del 28 Maggio 2021)

ha assunto la seguente deliberazione:

 

OGGETTO: PROROGA DEI CONTRATTI D’OPERA INTELLETTUALE A 
MEDICI DELLA DISCIPLINA DI RADIODIAGNOSTICA PER ATTIVITA’ A 
SUPPORTO DELLA S.C. RADIOLOGIA DAL 01.01.2023 AL 31.01.2023

L'anno 2022, il giorno 21 del mese di Dicembre, presso l'Azienda Sanitaria
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) - Via dei Ponderanesi n. 2

Deliberazione n. 568 del 21/12/2022

Numero Delibera: 568 Data Delibera: 21/12/2022 1/5



Pag. 1 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

OGGETTO: PROROGA DEI CONTRATTI D’OPERA INTELLETTUALE A MEDICI DELLA 
DISCIPLINA DI RADIODIAGNOSTICA PER ATTIVITA’ A SUPPORTO DELLA 
S.C. RADIOLOGIA DAL 01.01.2023 AL 31.01.2023

IL DIRETTORE GENERALE
Su proposta n. 604 della  SC PERSONALE dalla cui istruttoria si evince che:

- con deliberazione n.86 del 24.02.2021 veniva indetto l’Avviso Pubblico di selezione per 
titoli e colloquio per il conferimento di n.2 incarichi di collaborazione esterna da conferire 
a Medici Specialisti in Radiodiagnostica per attività a supporto della SC Radiologia;

-  il relativo bando veniva regolarmente pubblicato sul sito aziendale il 01.03.2021 e 
prevedeva quale termine di scadenza per la presentazione delle istanze di 
partecipazione il giorno 16.03.2021;

- con determinazione dirigenziale n. 339 del 22.03.2021 veniva nominata la Commissione 
per la selezione dell’avviso di cui sopra;

- la valutazione dei titoli e colloquio avveniva in data 16.04.2021 e con determinazione n. 
445 del 21.04.2021 venivano approvati i lavori, dai quali è risultata l’idoneità dei 
candidati Dott. Carlo BOFFANO e Dott. Marco DAVICO;

- venivano sottoscritti i relativi contratti di prestazione d’opera intellettuale con scadenza 
31.12.2021;

- con Deliberazione n. 346 del 30.12.2021 venivano prorogati i contratti di cui sopra fino al 
30.06.2022;

- con Deliberazione n. 171 del 21.04.2022 venivano prorogati i contratti di cui sopra fino al 
31.12.2022;

- con note del 16.12.2022 e del 20.12.2022 il Direttore della SC Radiologia al fine di dare 
continuità al servizio attualmente in essere ed evitare significative riduzioni delle 
prestazioni ambulatoriali di Risonanza Magnetica, ha chiesto di prorogare 
temporaneamente ed in via eccezionale i contratti di prestazione già in essere, nelle 
more dell’indizione di un nuovo Avviso Pubblico di selezione per titoli e colloquio per il 
conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione esterna da conferire a Medici Specialisti 
in Radiodiagnostica per attività a supporto della SC Radiologia, per l’effettuazione di 
prestazioni ambulatoriali di Risonanza Magnetica;

LETTO il comma 5 bis ed il comma 6, art.7, del D.Lgs. N.165 del 30.03.2001 nel testo vigente;
- RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta procedendo alla proroga dei 

contratti di prestazione d’opera intellettuale con i Dottori Carlo BOFFANO, Marco 
DAVICO fino al 31.01.2023 con un impegno di un numero di accessi pari a uno alla 
settimana e con un numero di esami (prestazioni) minimo per accesso pari a quindici, da 
articolare secondo le necessità organizzative ed assistenziali indicate dal Direttore della 
S.C. Radiologia ed un compenso lordo omnicomprensivo di € 600,00 ad accesso;

Deliberazione n. 568 del 21/12/2022

Numero Delibera: 568 Data Delibera: 21/12/2022 2/5



Pag. 2 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta;
ASSUNTA la correttezza del processo istruttorio correlato la cui responsabilità è riconducibile 
all’ambito dirigenziale;
PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr. Paolo GARAVANA e del 
Direttore Sanitario, Dr. Claudio Camillo SASSO, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A: 
1. di disporre la proroga, per le motivazioni in premessa indicate e da intendersi trascritte, 

dei contratti di prestazione d’opera intellettuale con i Dottori Carlo BOFFANO, Marco 
DAVICO fino al 31.01.2023 e comunque fino all’espletamento delle procedure finalizzate  
all’indizione di un nuovo avviso per n.2 incarichi di collaborazione;

2. di stabilire che il compenso lordo omnicomprensivo precedente punto è di € 4.800,00.= 
a fronte dell’effettuazione di un numero di accessi pari a uno alla settimana per i Dottori 
Carlo BOFFANO e Marco DAVICO e con un numero di esami (prestazioni) minimo per 
accesso pari a quindici, da articolare secondo le necessità organizzative ed assistenziali 
indicate dal Direttore della S.C. Radiologia ed un compenso lordo omnicomprensivo di € 
600,00 ad accesso;

3. di approvare il contratto di prestazione d’opera intellettuale allegato alla presente 
deliberazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

4.  di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, di cui ai precedenti 
punti, trovano copertura sul conto 03.10.04.94 “Altre collaborazioni e prestazioni di 
lavoro – area sanitaria”;

5. di dare mandato alla S.C. Personale di provvedere agli adempimenti consequenziali.

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
Altresì

D E L I B E R A

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

ST/MB/fco

Deliberazione n. 568 del 21/12/2022

Numero Delibera: 568 Data Delibera: 21/12/2022 3/5



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Per approvazione

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

Deliberazione n. 568 del 21/12/2022

Numero Delibera: 568 Data Delibera: 21/12/2022 4/5



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

FQF2J-945
URL

IDENTIFICATIVO

Data Delibera 21/12/2022
Data Esecutività
Oggetto PROROGA DEI CONTRATTI D’OPERA INTELLETTUALE A MEDICI DELLA DISCIPLINA DI RADIODIAGNOSTICA PER
ATTIVITA’ A SUPPORTO DELLA S.C. RADIOLOGIA DAL 01.01.2023 AL 31.01.2023
Numero Delibera 568

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

ZQTwhPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC D752131688C79CC74A77F4F7F165381E6C8944CDA630BF21522C7D60DA870CA2

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: MARIO SANO'

Numero Delibera: 568 Data Delibera: 21/12/2022 5/5


